
III 
MMB2016000001315 

tf 
Rada města Brna 

Z7/24. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 13. prosince 2016 

ZM7/ f,\Q 

Název: 
Projekt: „Rovny přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" - rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvu města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotace v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání na projekt „Rovný přístup k předškolnímu 
vzdělávání ve městě Brně" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělání na projekt „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně", které jsou 
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/091 konané dne 6. 12. 2016. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

ib 
•s. y/ti 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) na projekt Rovný přístup 
k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně. 

Cílem projektu je zvýšení kvality předškolního vzdělávání ve městě Brně a zapojení co 
největšího počtu dětí do předškolního vzdělávání ve městě Brně. Dalším cílem je posílení 
odbornosti pedagogů v předškolním vzdělávání a plošné zajištění logopedické prevence 
a inkluzívního přístupu v mateřských školách na území Brna. OŠMT bude ve spolupráci se 
školami a dalšími partnery rozvíjet výměnu praktických zkušeností a diskuzi k tématům, které 
se vztahují ke spolupráci s rodinou, k aktivizaci rodičů, k propojení spolupráce mezi OŠMT, 
OSP, školami, rodiči, apod. 

Do projektu se zapojí všech 137 mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
Brnem/městskými částmi. 

Na realizaci projektu se budou podílet v rámci finančního partnerství následující neziskové 
subjekty: 

- DROM, romské středisko 
Armáda spásy - pobočka Brno 

- IQ Róma servis, o. s., Vranovská 846/45, 614 00 Brno 
Petrov - o.s. pro práci s dětmi a mládeží brněnské diecéze 

- Teen Challege International ČR 

Předpokládané celkové rozpočtové náklady a i celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
69 419 468 Kč. Dotace by měla dosáhnout výše 65 948 495 Kč, program umožňuje 
financovat 95 % způsobilých výdajů projektu. Finanční spoluúčast statutárního města 
Brna se předpokládá ve výši 3 470 973 Kč (5 % ze způsobilých výdajů projektu). 

Struktura výdajů projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 

Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
Kofinancování statutárního města Brna 

69 419 468 Kč 
0 Kč 

69 419 468 Kč 
65 948 495 Kč 

3 470 973 Kč 

100% 
0 % 

100% 
9 5 % 

5 % 

Realizace projektu bude probíhat od ledna 2017 do prosince 2019. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů je Odbor školství mládeže a tělovýchovy MMB. 

A 1/1 

4 3 



Od schválení posouzení projektu na Z7/11. zasedání Zastupitelstva konaném dne 10.11.2015 
byly provedeny a nastaly následující změny. 

Hodnota 

Celkové náklady projektu 
Dotace 
Spoluúčast 
Začátek projektu 
Ukončení projektu 

Posouzení 
projektu 

80 000 000 Kč 
76 000 000 Kč 

4 000 000 Kč 
09/2016 
08/2019 

v 

Žádost 
o podporu 

80 000 000 Kč 
76 000 000 Kč 

4 000 000 Kč 
09/2016 
08/2019 

Rozhodnutí 

69 419 468 Kč 
65 948 495 Kč 

3 470 973 Kč 
01/2017 
12/2019 

V rámci schvalovacího procesu přistoupila hodnotící komise ke krácení výdaje na finanční 
odměny ředitelům zapojených školských zařízení a úměrně k tomuto krácení došlo i k snížení 
výše nepřímých nákladů. Tato krácení se dotkla všech úspěšných žadatelů bez výjimky. 
Projekt je možné bez problémů realizovat i bez pokrácených položek, které následně 
nebudou nárokovány ani z rozpočtu města. 

Oproti posouzení projektu došlo k úpravě harmonogramu realizace projektu, kdy tato změna 
vychází ze zdržení v rámci procesu hodnocení projektu. 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku k nahlédnutí během schůze 
Zastupitelstva města Brna č. Z7/24 dne 13. 12. 2016. Dokument bude rovněž poskytnut 
předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

5li 


